
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-110

PUBLIÉ LE 11 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Cour d'Appel de Nîmes /

30-2023-09-01-00016 - POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR D'APPEL

DE NMES (4 pages) Page 3

30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES (8 pages) Page 8

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-09-11-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature aux agents

de la DDETS du Gard (3 pages) Page 17

30-2023-09-11-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature relatif à la

gestion budgétaire et comptable publique pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l�État (4 pages) Page 21

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2023-09-04-00007 - Liste des responsables de services disposant de

la

délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal (1

page) Page 26

Prefecture du Gard /

30-2023-09-11-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à . Eric

CHUBERRE, général de brigade, commandant le groupement de

gendarmerie du Gard pou la signature des conventions entre l'Etat et les

bénéficiaires de prestations de service d'ordre (3 pages) Page 28

30-2023-09-11-00004 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de police municipale de la

commune d'Alès (3 pages) Page 32

Sous-préfecture du Vigan /

30-2023-09-08-00001 - L'ESTRECHURE - arrêté préfectoral modicatif n°

30-2023-09-035 de l�arrêté préfectoral n° 30-2023-09-034 fixant les dates

de l�élection municipale partielle complémentaire aux dimanches 22 et 29

octobre 2023 portant convocation des électeurs et fixant les délais de

dépôt des candidatures (2 pages) Page 36

2



Cour d'Appel de Nîmes

30-2023-09-01-00016

POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR

D'APPEL DE NMES

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00016 - POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 3



 

1 

 

 

 

 

 
 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00016 - POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 4



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00016 - POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 5



 

3 

 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00016 - POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 6



 
 
 

 

4 

 

 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00016 - POUVOIR ADJUDICATEUR SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 7



Cour d'Appel de Nîmes

30-2023-09-01-00015

SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 8



1 

 

 

 

 

 

 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 9



2 

 

 

 

 

• 

• 

•  

• 

• 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 10



3 

 

• 

• 

• 

•  

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

•  

•  

 

• 

 

•  

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 11



4 

 

• 

• 

• 

• 

 

•  

• 

 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

•  

•  

• 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 12



5 

 

• 

• 

• 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 13



6 

 

 

 

.

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 14



7 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 15



 
 
 

 

8 

 

 
 
 

 
 
 

 

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2023-09-01-00015 - SAR DE LA COUR D'APPEL DE NMES 16



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-11-00001

Arrêté portant subdélégation de signature aux

agents de la DDETS du Gard

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 17



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 18



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 19



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00001 - Arrêté portant

subdélégation de signature aux agents de la DDETS du Gard 20



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-11-00002

Arrêté portant subdélégation de signature relatif

à la gestion budgétaire et comptable publique

pour l'ordonnancement secondaire des recettes

et des dépenses du budget de l�État

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00002 - Arrêté portant

subdélégation de signature relatif à la gestion budgétaire et comptable publique pour l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses du budget de l�État

21



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00002 - Arrêté portant

subdélégation de signature relatif à la gestion budgétaire et comptable publique pour l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses du budget de l�État

22



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00002 - Arrêté portant

subdélégation de signature relatif à la gestion budgétaire et comptable publique pour l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses du budget de l�État

23



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00002 - Arrêté portant

subdélégation de signature relatif à la gestion budgétaire et comptable publique pour l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses du budget de l�État

24



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-11-00002 - Arrêté portant

subdélégation de signature relatif à la gestion budgétaire et comptable publique pour l'ordonnancement secondaire des recettes et

des dépenses du budget de l�État

25



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-09-04-00007

Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-09-04-00007 - Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

26



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature

en matière de contentieux et de gracieux fiscal, prévue par le III de l'article 408

de l'annexe II au code général des impôts 

À la date du 18 septembre 2023

PRENOM NOM RESPONSABLES DE SERVICES
Richard MERIC SIP ALES / SAINT PRIVAT DES VIEUX
Claude GUYOT SIP BAGNOLS SUR CEZE
Nathalie JOUHANIN SIP NIMES
Daniel POULIQUEN SIE ALES / SAINT PRIVAT DES VIEUX
Patrick PALISSE SIE BAGNOLS SUR CEZE
Reginald DITGEN SIE NIMES
Maxime VILLAR SPFE NIMES 1
Eva COUDER SDIF NIMES
David ROUAUD 1ERE BDV NIMES
Delphine GILLES 2EME BDV NIMES
Didier MAZIERE BCR NIMES
Franck PINCHART PCRP NIMES
Jérôme PENNEQUIN PCE NIMES
Dominique REYNAUD PRS NIMES

À Nîmes, le 04 septembre 2023

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Signé

Frédéric Guin

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-09-04-00007 - Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

27



Prefecture du Gard

30-2023-09-11-00003

Arrêté donnant délégation de signature à . Eric

CHUBERRE, général de brigade, commandant le

groupement de gendarmerie du Gard pou la

signature des conventions entre l'Etat et les

bénéficiaires de prestations de service d'ordre

Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à . Eric CHUBERRE, général de brigade,

commandant le groupement de gendarmerie du Gard pou la signature des conventions entre l'Etat et les bénéficiaires de prestations

de service d'ordre

28



Direction de la citoyenneté de la légalité et de la coordination
Service de la coordination des politiques publiques 

et de l‘appui territorial

Arrêté

donnant délégation de signature à M. Eric CHUBERRE, général de brigade, commandant le
groupement de gendarmerie du Gard pour la signature des conventions entre l’Etat et les

bénéficiaires de prestations de service d’ordre

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite 

Vu le code de la défense, notamment son article R. 133-17 ;

Vu le code de la route, notamment son article R. 433-5 ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la  loi  organique  n  °  2001-692 du  1er août  2001  modifiée relative  aux  lois  de  finances
notamment ses articles 4 et 17 ;

Vu la loi n ° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes des
départements des régions, notamment son article 34 ;

Vu la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation de programmation relative à la
sécurité, notamment son article 23 ;

Vu la loi n° 2009-971 du 3 août 2009 relative à la gendarmerie nationale ; 

Vu le  décret  n°  97-199  du  5  mars  1997  modifié  relatif  au  remboursement  de  certaines
dépenses supportées par les forces de police et de gendarmerie ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  au  pouvoir  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le  décret  n° 2008-252 du 12 mars  2008 modifié,  relatif  à la  rémunération de certains
services rendus par le ministère de l’intérieur, de l’Outre-mer et des collectivités territoriales ; 

Vu le décret n° 2010-1298 du 28 octobre 2010 portant attribution de produits au budget du
ministère  de  l’intérieur  de  l’outre-mer  et  des  collectivités  territoriales,  en  application  du
décret n° 97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses
supportées par les forces de police et de gendarmerie et du décret n ° 2008-252 du 12 mars
2008  modifié,  relatif  à  la  rémunération  de  certains  services  rendus  par  le  ministère  de
l’intérieur de l’Outre-mer et des collectivités territoriales ;

Vu le décret du 19 juillet 2021, nommant M. le général de brigade Eric CHUBERRE, Comman-
dant du groupement de gendarmerie départementale du Gard à compter du 1er août 2021 ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET, préfet du Gard ;

Vu l’arrêté du  Ministère  de  l’intérieur,  de  l’Outre-mer  et  des  collectivités  territoriales du  
28 octobre  2010  portant  application  de  l’article  2  du  décret  n °  97-199  du  5 mars  1997
modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de police
et de gendarmerie et de l’article 1er du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié, relatif à
la rémunération de certains services rendus par  le Ministère de l’intérieur de l’Outre-mer et
des collectivités territoriales ;

Vu l’arrêté conjoint du Ministère de l’intérieur, de l’Outre-mer et des collectivités territoriales

Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à . Eric CHUBERRE, général de brigade,

commandant le groupement de gendarmerie du Gard pou la signature des conventions entre l'Etat et les bénéficiaires de prestations

de service d'ordre

29



et du ministère du budget, des comptes publics et de la réforme de l’Etat du 28 octobre 2010
fixant le montant des remboursements de certaines dépenses supportées par les forces de
police et gendarmerie ;

Vu l’arrêté du Ministère de l’intérieur du 24 décembre 2014 modifiant l’arrêté du 28 octobre
2010 fixant le montant des remboursements de certaines dépenses supportées par les forces
de police et de gendarmerie ;

Vu la circulaire du Ministère de l’intérieur, de l’Outre-mer et des collectivités territoriales du 
8 novembre 2010 relative à la facturation de certains services d’ordre ; 

Vu la circulaire du Ministère de l’intérieur du 15 mai 2018 relative à l’indemnisation des ser-
vices d’ordre ;

Vu l’instruction interministérielle  du 13 mars 2018 portant simplification réglementaire de
l’organisation  des  épreuves  sportives  et  clarification  des  conditions  d’indemnisation  des
services d’ordre ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  30-2021-08-21-00009  du  21  août  2023 donnant  délégation  de
signature  à  M.le  général  de  brigade Eric  CHUBERRE,  commandant  le  groupement  de
gendarmerie du Gard pour la signature des conventions entre l’Etat et les bénéficiaires de
prestations de service d’ordre

Vu l’ordre de mutation n° 012607/GEND/DPMGN/DPO en date du 7 mars 2023 du ministère
de l'intérieur, nommant M. le lieutenant-colonel Eric PAINSET, Commandant de groupement
en second du groupement de gendarmerie départementale du Gard à compter du 1er août
2019 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRÊTE 

Article 1 : Dans le cadre des prestations ne pouvant être rattachées aux obligations normales
incombant à la puissance publique en matière de sécurité et d’ordre publics, délégation de
signature est donnée à M. le général de brigade Eric CHUBERRE, commandant le groupement
de  gendarmerie départementale  du  Gard,  à  l’effet  de  signer,  les  conventions  relatives  à
l’exécution des prestations de services d’ordre au bénéfice de tiers effectuées par les forces
de gendarmerie nationale.

Ces prestations dont les coûts reviendront aux bénéficiaires de celles-ci peuvent prendre les
formes suivantes :

 l’affectation et la mise à disposition d’agents,
-   le  déplacement,  l’emploi  et  la  mise  à  disposition  de  véhicules,  de  matériels  ou
d’équipements,
 les prestations d’escortes. 

Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. le général de brigade Eric CHUBERRE,
commandant  le groupement  de  gendarmerie  départementale  du  Gard,  la  délégation  de
signature qui lui est consentie par l’article 1 du présent arrêté est conférée à M. le Lieutenant-
colonel  Eric  PAINSET,  commandant  en second  du  groupement  de  gendarmerie
départementale du Gard.

Article  3 :  Une  copie  des  conventions  signées  au  titre  de  l’article  1  sera  adressée  pour
information au Préfet du Gard.

Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à . Eric CHUBERRE, général de brigade,

commandant le groupement de gendarmerie du Gard pou la signature des conventions entre l'Etat et les bénéficiaires de prestations

de service d'ordre

30



Article 4 : Toutes dispositions antérieures relatives à une délégation de signature sont ab-
rogées.

Article 5 : Le présent arrêté prend effet à compter de sa date de publication

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le sous-préfet, directeur de cabinet
et le général de brigade, commandant le groupement de gendarmerie du Gard sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture du Gard.

Nîmes, le  11 septembre 2023

Le préfet,

 signé

  Jérôme BONET

Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00003 - Arrêté donnant délégation de signature à . Eric CHUBERRE, général de brigade,

commandant le groupement de gendarmerie du Gard pou la signature des conventions entre l'Etat et les bénéficiaires de prestations

de service d'ordre

31



Prefecture du Gard

30-2023-09-11-00004

Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement

audiovisuel des interventions des agents de

police municipale de la commune d'Alès

Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00004 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de

police municipale de la commune d'Alès 32



Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00004 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de

police municipale de la commune d'Alès 33



Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00004 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de

police municipale de la commune d'Alès 34



Prefecture du Gard - 30-2023-09-11-00004 - Arrêté préfectoral autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de

police municipale de la commune d'Alès 35



Sous-préfecture du Vigan

30-2023-09-08-00001

L'ESTRECHURE - arrêté préfectoral modicatif n°

30-2023-09-035 de l�arrêté préfectoral n°

30-2023-09-034 fixant les dates de l�élection

municipale partielle complémentaire aux

dimanches 22 et 29 octobre 2023 portant

convocation des électeurs et fixant les délais de

dépôt des candidatures

Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-09-08-00001 - L'ESTRECHURE - arrêté préfectoral modicatif n° 30-2023-09-035 de l�arrêté

préfectoral n° 30-2023-09-034 fixant les dates de l�élection municipale partielle complémentaire aux dimanches 22 et 29 octobre

2023 portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des candidatures

36



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-09-08-00001 - L'ESTRECHURE - arrêté préfectoral modicatif n° 30-2023-09-035 de l�arrêté

préfectoral n° 30-2023-09-034 fixant les dates de l�élection municipale partielle complémentaire aux dimanches 22 et 29 octobre

2023 portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des candidatures

37



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-09-08-00001 - L'ESTRECHURE - arrêté préfectoral modicatif n° 30-2023-09-035 de l�arrêté

préfectoral n° 30-2023-09-034 fixant les dates de l�élection municipale partielle complémentaire aux dimanches 22 et 29 octobre

2023 portant convocation des électeurs et fixant les délais de dépôt des candidatures

38


